
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
Jméno diplomanta: Bc. Michala Košková 

Název diplomové práce:  Společenská odpovědnost firem jako konkurenční výhoda podniku 

 

Cíl práce: pomocí analýzy a dotazníkového šetření získat podněty pro návrh konceptu rozvoje 

regionu, který ŠKODA AUTO, a.s. chystá vytvořit v následujících letech společně s veřejnými 

subjekty a posílit tak svoji konkurenční výhodu 

 

Jméno vedoucího diplomové práce: Ing. Lenka Červová, Ph.D. 

 
 

Výborně Velmi 
dobře 

Dobře Neprospěl 

I. Hodnocení zpracování tématu diplomantem:  
Splnění cíle práce  x    
Volba metod a jejich aplikace při zpracování tématu   x   
Hloubka provedené analýzy  x   
II. Hodnocení struktury a obsahu práce:  
Přehlednost a logická stavba (struktura) práce x    
Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů  x   
Schopnost diplomanta zpracovat získané podklady x    
Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce   x   
Formulování vlastních názorů diplomantem   x  
III. Hodnocení formy a stylu práce:  
Formální úprava práce (text, tabulky, grafy)  x   
Stylistická úroveň práce  x   
Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací   x   
Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací  x   
  

Posouzeno bez výhrad x Posouzení výsledku kontroly plagiátorství v IS STAG 
Posouzeno s výhradami  

Vyjádření minimálně v rozsahu 10 řádků k diplomové práci z hlediska splnění jejích cílů, 
využití metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy, práce s literaturou a její 
citace (uveďte na druhou stranu posudku).  
 
Otázky k obhajobě diplomové práce: 
1. Jsou aktivity firem v oblasti CSR vhodné jen pro velké podniky? 
2. Z výsledků Vašeho výzkumu vyplývá, že více jak polovina dotazovaných se zajímá při nákupu 
výrobků o to, že se firma chová společensky odpovědně (obr. 10). Dokážete charakterizovat 
segment zákazníků, kteří při koupi osobního automobilu zohledňují aspekt společenské odpovědnosti 
automobilek?  

Práci doporučuji  - nedoporučuji* k obhajobě.  (*nehodící se škrtněte) 
Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm:      velmi dobře           

 
Datum:      29.4.2019                                                                                                                                                         

           ………………………………………………… 
 Podpis vedoucího diplomové práce 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 
 

Diplomová práce je zaměřena na společenskou odpovědnost (CSR) podniku ŠKODA AUTO, a.s. v souvislosti 
s konkurenceschopností. Teoretická rešerše je z velké části zaměřena na problematiku CSR, koncept 
konkurenceschopnosti je zahrnut jen okrajově. V praktické části se diplomantka snažila metodou 
dotazování získat podněty pro tvorbu konceptu rozvoje regionu, který podnik bude v následujících letech 
připravovat ve spolupráci s veřejnými subjekty. Data vyhodnotila autorka zejména pomocí podílových 
ukazatelů. Výsledky jsou představeny formou grafů a doplněny vhodným komentářem.  

Závěrečná práce je dobře strukturovaná, jednotlivé kapitoly na sebe logicky navazují. Formální úprava a 
stylistická úroveň práce je na průměrné úrovni, jelikož text práce obsahuje překlepy, pravopisné chyby či 
nevhodné stylistické formulace a výrazy. I když je v závěru provedeno shrnutí výsledků, vykazuje práce jisté 
nedostatky, co se týče hloubky či množství vlastních návrhů.  

I přes výše uvedené nedostatky odpovídá práce formou i obsahem zadání i opatření pro vypracování 
závěrečné práce, a proto ji doporučuji k obhajobě a navrhuji stupeň velmi dobře.  


